
Prefeitura Municipal de Urnari.
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

PROPOSTAS DE PREÇOS

Tomada de Preços nO 2019.07.12.1

...-..._

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N°] 56 I FORTALEZA. :20 DE AGOSTO DE 2019

Estado do Ceará = Prefetruru Municipal de Barruquinhu - Aviso de Anulação da Tomada de Preços N° 09.001/2019-TI'. Objeto: cl~trat~~ de
empresa para executar os serviços de coleta. transporte." incinc;a'ião de resíduos sólidos hospitalares (Grupo A. B e E) do~ Serviços de Saúde ) tttl~pio
de Barroquinha/Cfi, de rntcresse da Secretaria Municipal de Saúde. O Governo Municipal de Burroquinha, por intermédio da Comissão P 1jplCl.ItC de
Licitações, informa que o Edital da Tomada de Preço, em epígrafe todos os atos posteriores a sua publicação. foram anulados com base no ar~. da Lei
n" 8.666/93 c justificativa fi.lI:damenlada I~OProcesso. Quaisquer dúvidas P?d~~àO sc~~sclarccidas ~Ullto ;1 C~missJo de Licitações, na Rua 011 . c Maio,
739 - Centro ....Barroquiuha/C E. Barrnquinhu, 19 de Agosto de 2019. Rostcléia da Silva Magalhaes -I'resldent·e. .

-........___,....
*** *** i:w* ..•• ..

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ ._.. O Presidente da Comissão da Câmara do Município de !>ri';;'Ujá t'-efllunica aos
interessados que no próximo dia 05 de Setembro de 2019, ÚS 14hOOmin. estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 1608.0112019.
cujo objeto c Contrataçào de empresa para serviços de reforma junto a Câmara Municipal de Pacujá-CE. O edital completo estará ti disposição nos dias úteis
após esta publicação no horário de ORhOOmin às t2hOOmiullo endereço da Câmara à Rua Professor João Leôncio. s/n", Pucujá-Cfi. 20 de Agosto de 2019.
PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO - Presidente da Comissão.

"'*. *"'''' ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu. O Município de São Luís do Curu- CE, por meio da CPL. torna publico que a abertura
dos Envelopes Propostas das empresas habilitadas na Tomada de Preços N" 006!20 19·- SETNFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de coleta, transporte e destinação de resíduos sólidos, será dia 22 de Agosto de 2019 às 9:0011, na sala da Comissão Permanente de
Licitações, situada à Rua Rochacl Moreira. S/II-' Centro - São Luís do Curu - CE. São Luís do CUrti - CE, 19 de Agosto de 2019. Otacílio Pinho Júnior-
Presidente da Comissão de Licitações.

*** -k** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços NU 44.2019.08.0S.0001
- Retlücação, A Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público a retificação do número do Pregão Eletrônico/Registro de
Preços n" 44.2019.08.05.0001. Onde lê-se: Pregão Eletrônico/Registro de Preços n" 43.20 19.08.05.000 I. Leia-se: Pregão Elenônico/Registro de Preços n"
44.201\1.08.05.0001. Mais infonuaçóes através do ernail: licitacao(q)cusebio.ce.gov.colTI. Euséblo-Cli, 16 de agosto de 2019. Tânia Cavalcante da Silva
- Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus, O Município de Pacajus, Estado do Ceará. por seu Prefeito Municipal Bruno Pereira Figueiredo,
no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento da sentença judicial prolatada nos autos do ProCl'SSO n", 0001506-71.2008.8.0(>.0 1,6 torna pública
a Reintegração de Cargo Público da Servidora Socorro Simone de Freitas Praxedes - Fisioterapeuta. A servidora acima mencionada deve comparecer à
Diretoria Administrativa c RI-! desta Prefeitura, situada à Rua 23 de Maio. n" 521 - Centro - Pacajus - Ce. de segunda a sexta-feira no horário de OR:OOh às
12:00hs. Paeajus, 14 de agosto de 2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Avíso de Licitação - Pregão Eletrônico N." 2019.08.07.001. A Pregoeira Oficial do Município de
Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 03 de setembro de 2019 às 08hOOmin (horário de
Brasilia/Df'), cujo objeto é a aquisição de instrumentos cirúrgicos para serem utilizados nos procedimentos realizados pelo l lospital Geral Manoel Assunção
Pires do Município de Aquiraz/Ce. conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço elctrónico acima ou junto à Comissão de 08hOOmin às
12hOOmin, sito oi Travessa José Lagc Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 19.08.2019. Vânia cle Souza Pinheiro - Pregoeira.

**-A' *** ***

*** *** ***
MtSTO--.....-.•.~

'Estado do Ceará - Prctcítura Municipal de Umarl - Aviso de Julgamento - Proposta de Preços - Tomada de Preços n", 2019.07.12.1. O Presidente da
CPL da Prefeitura Municipal de UlI1ari!CI.'., toma público, que 1(11'<1concluído O Julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame l.icitarório na
modalidade Tomada de Preços n", 2019.07.12.1. sendo o seguinte: Empresa Vencedora - João Paulo Farias Lopes - EPP. com proposta 11(1valor global de
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Maiores informações na sede da CPL. sito na Rua 03 de Agosto, n" 200. Centro. Urnari/Cl], ou pelo telefone (SSl
3578-1161. no horário das ~h às 12h. tTmuri/CE, 19 de agosto de 2019. Díogo Lima Crispim-I'residentc da CJ'L.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE
ACOPlARA - AVISO DE LlCITAÇAo - PREGÃO PRESENCIAL N°
2019.08.14.01 - A PREGOEIRA DA PRF.Fr.ITURA MUNICIPAL DE
ACOPlARA - CEARA, TORNA PÚRLlCO. PARA CONllECltvlENTO
DOS INTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DlA 02 DE SETEMBRO
DE 2019. ÀS 09HOOMIN. ESTARA REALlZANOO LICITAÇÃO.
NA 'MODALlDADE I'REG,:;"O PRF.SENCIAL. CR1TI~RrO DE
JULGAMENTO MENOR PREÇO POR LOTE, TOMBADO SUR
O N" 2019.08.14.01, COM FINS A AQlTISIÇ;\O DE MATERIAl.
PERMANENTE DESTINi\()O t\ SECR~:TARI.·\ ()E SAlmE 00
MUNICÍPIO DE ACOPlARA/CF, CONFORME PROJETO B.'\SICO/
n:RMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL. O QUAL
ENCONTRA-SE NA iNTEGRA NA SEDE DA C:OMrSSÀO. CENTRO
ADM.INISTRA TIVO, SITUADA A AVENIDA JOSÉ, MARQUES
F1L1-I0, 600, AROEIRAS- ACOPlARA - CEARA. MAJORES

i~i~~~~~~(~)~lR~g 13~1~i:\~~S~~'rl~oI6~1' (~[~~li;(~.I:C~~Fí:E(~~~-'i\;~~~
WWW.TCE.CE.CiOV.BR/LlClTACOES. ANTÔNIA ELZA AI.MEIDA
DA SILVA- PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ - SERViÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE - AVISO DE LlCITAÇAo
- TOMADA DE PREÇOS N." 13080001/2019TP - ABERTURA: 09
DE SETEMBRO DE 2019 ÀS 09HOOMIN. JULGAMENTO: MENOR
PREÇO GLOBAL. OBJETO: SERylÇO DE DlVtJLGAÇÃO DE
COMUNICAI>OS INERENTES AS ATIVWADES DO SAAE,
COMO TAMBÉM DIVULGAÇÃO DOS SERVIÇOS, OBRAS
E DEMAIS AT.lVIDAD.:S m:S~:NVOLVJI)AS m:NTRO DAS
FUNÇÕES DO ÓRGf\O AS QUJ\IS TENHAM IMPACTO NA
VIDA COTI()IANA DO MUNIClPIO. OS AVISOS DAR-SE-
ÃO POR MEIO DF. COBERTURA JORNAl.íSTICA IN LOCO,
VEICULAÇÃO .EM BLOG 'S. SITES LOCAIS, TV .~ CABO LOCA L,
SENDO NO I\1JNIMO 1.500 CHAMAIHS ANUAIS, CONFORME
ESPECIFlCAÇÔES CONTIDAS NO TERMO ()E REFERENCIA.
ANEXO 1 DESTE EDITAL. lNFORMAÇÓES: AV. DOM AURELIANO
MATOS. NU 1400. CENTRO, LIMOEIRO DO NORTF/CE OU (88)
3423.4200 DE 07H30MIN As 13HOOMlN. MAURILO MAIA FREITAS
- PRESrDENTE DA CPL.

PREFEITUHA MUNICIPAL ()E CRATO/CE. - AVISO DE
CONVOC AÇ,\O - PRE.GÃO PHESENCIAL N' 2019.05.07.2. i\ presente
licitação foi realizada no dia 24 de julho de 2019. sendo destinado à seleção
de melhor proposta para registro de preços visando futuras c eventuais
aquisições de óculos dc grau - armações e lentes, de interesse da secretaria de
saúde do município de Crato-Cfí. Encerrada a etapa de lances e habilitação.
o representante da empresa ANA CARLA PEREIRA MOURATO OPTJCA
ME, manifestou interesse em apresentar recurso contra a sua iuabilitaçào c
contra a classificação da proposta da empresa ÓTICA R1VEUNY LTDA,
ocorre que o seu recurso foi apresentado e julgado procedente. Restando.
portanto, desclassificar li proposta da OTrCA R1VEUNY LTOA e habilita
a empresa ANA CARLA PEREIRA MOURATO OPTICA ME. Diante
disso, convocamos para negociação o representante legal da empresa ANA
CARLA PEREIRA MOURATO OPTICA ME, e, ainda. convocamos os
demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão publica de
negociação. que acontecera no dia 22!O~!20 19, tis Ol:UOh, na sede deste
Município. Maiores informações através do telefone (SS13521.9600 das
08hOOmin às 14:00 horas (horário local). Crato-CE. 19 de agosto de 2019
- Valéria cio Carmo Moura - Pregoeirn/PMC.

ESTADO DO CEARA PREFEITURA l\oflTNICIPAL DE
CARIRIAÇll - CEAR/\ - AVISO DE UCITAçAO - O PREGOElRO
DA PREFEITURA MUNICIPAL [(E CARIR1AÇLl COMUNICA
AOS TNTERESSADOS QUE NO PROXIMO DIA 30 DE AGOSTO
I>E 2019, As 08:0IlHORAS, ESTARÁ AARll\:DO LlClTAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL I'i" 2019.08.12.01, CUJO O
OBJETO É A AQlJISlç.~() UE VEiCUI.,() TII'() MODELO POPULAR
(1.0) PARA ATEN()ER AS,NECESSIl)ADES ()O DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TRANSITO (DEMUTHAN) ,JUNTO A
SECRETARIA DE SEGURANÇA, CIDAOANIA [ TR.:\NSITO
DO MUNICÍ~IO DE CARlRlAÇU-CEARÁ, CqNFORJVIE
ESI'ECIFlCAÇAO JlJ\'TO AO TEIVI-tO DE IH:n:RENCIA. ()
EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DTSPOSIÇ''\O DOS INTERESSA DOS
NOS DIAS (JTETS APÓS ESTA PUBLlC:\Ç'f\O NO HORAR10
DE O~:OOHS ÀS 12:00HS, NO ENDERE<;O DA PREFEITURA Nr.
RUA PARQUE REÇREIO PARAISO S/N. CARIRIA(U -. CEARA.
CARIRIAÇU!CEARA, EI\o1 16 DE ACiOSTO DE 2019 . .JOSE LENOS
ln~SSA BATISTA·- PREGOEIRO OFICIAL

*** *** ***

http://www.bllcompras.org.br,



	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N°] 56 I FORTALEZA. :20 DE AGOSTO DE 2019 
	.•. ~ 
	-........___,.... 
	"'*. *"'''' *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Images
	Image 1



